

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Balgårde Maskinstation ApS

Landevejen 27, 8970 Havndal

CVR-nr. 36 93 60 61

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Glen Nikolajsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Balgårde Maskinstation ApS Landevejen 27 8970 Havndal
	CVR-nr.: 36 93 60 61
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
Direktion	Glen Nikolajsen, Direktør Gitte Nikolajsen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Modervirksomhed	NGG Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udførelse af maskinstationsarbejde, drift af jordbrug, udførelse af konsulentytelser samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.888 t.kr. mod 3.706 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.205 t.kr. mod 1.729 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	2.888.084	3.705.710
1 Personaleomkostninger	-462.916	-498.276
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-641.875	-808.083
Driftsresultat	1.783.293	2.399.351
Andre finansielle indtægter	12	544
2 Øvrige finansielle omkostninger	-288.236	-227.848
Resultat før skat	1.495.069	2.172.047
Skat af årets resultat	-289.980	-442.909
Årets resultat	1.205.089	1.729.138
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.205.089	1.729.138
Disponeret i alt	1.205.089	1.729.138

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	10.000	10.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Grunde og bygninger	8.847.832	8.969.906
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.773.563	4.334.364
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.621.395</u>	<u>13.304.270</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	30.593	28.979
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.593</u>	<u>28.979</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.661.988</u>	<u>13.343.249</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	996.189	937.627
Varebeholdninger i alt	<u>996.189</u>	<u>937.627</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.492.723	4.286.630
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	277.747	186.338
Andre tilgodehavender	827.247	556.260
Periodeafgrænsningsposter	0	139.318
Tilgodehavender i alt	<u>3.597.717</u>	<u>5.168.546</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.593.906</u>	<u>6.106.173</u>
Aktiver i alt	<u>18.255.894</u>	<u>19.449.422</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.001	50.001
Overført resultat	7.883.305	6.678.216
Egenkapital i alt	7.933.306	6.728.217
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	735.836	737.246
Hensatte forpligtelser i alt	735.836	737.246
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.676.488	3.706.392
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.676.488	3.706.392
3 Kortfristet del af langfristet gæld	32.488	64.195
Gæld til pengeinstitutter	744.923	489.033
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.449.122	2.932.744
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.151.854	3.210.638
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	94.547	388.050
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	325.644	471.020
Anden gæld	101.548	721.887
Periodeafgrænsningsposter	10.138	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.910.264	8.277.567
Gældsforpligtelser i alt	9.586.752	11.983.959
Passiver i alt	18.255.894	19.449.422

5 Oplysninger om dagsværdi**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6 Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.001	4.949.078	4.999.079
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.729.138	1.729.138
Egenkapital 1. januar 2023	50.001	6.678.216	6.728.217
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.205.089	1.205.089
	50.001	7.883.305	7.933.306

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	413.040	454.241		
Pensioner	36.034	33.133		
Andre omkostninger til social sikring	<u>13.842</u>	<u>10.902</u>		
	<u>462.916</u>	<u>498.276</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>1</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	93.415	92.232		
Andre finansielle omkostninger	<u>194.821</u>	<u>135.616</u>		
	<u>288.236</u>	<u>227.848</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	31/12 2023	del af lang-	gæld	efter 5 år
	31/12 2023	fristet gæld	31/12 2023	31/12 2023
Gæld til realkreditinstitutter	<u>3.708.976</u>	<u>32.488</u>	<u>3.676.488</u>	<u>3.532.363</u>
	<u>3.708.976</u>	<u>32.488</u>	<u>3.676.488</u>	<u>3.532.363</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.709 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 8.848 t.kr. med tillæg af aktiver omfattet af TL §37 t.kr.5.770.

Selskabet har stillet garanti overfor Danish Agro på t.kr. 21.

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	Unoterede værdipapirer og kapital- andele
Dagsværdi 31. december 2023	<u>30.593</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.615</u>

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NGG Holding ApS, CVR-nr. 36469072, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
